Exame Nacional para Ingresso na Pós-Graduação em
Computação (POSCOMP)

EDITAL SBC Nº 002/2012

A Sociedade Brasileira de Computação, Instituição de Direito Privado,
sediada na Av. Bento Gonçalves, 9500 - Setor 4 – Prédio 43.412 - Sala 219, Bairro
Agronomia - CEP 91.509-900 - Porto Alegre - RS, CNPJ: 29.532.264/0001-78, por seu
Presidente Paulo Roberto Freire Cunha, usando de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICA

I. A retificação do Anexo I do Edital SBC Nº 001/2012 que divulgou as

cidades de Provas com os respectivos horários de início, para incluir a cidade de
Porto Velho–RO , que passa a ser como especificado no Anexo Único do Presente Edital e
não como constou.

 Em virtude da inclusão da cidade de Porto Velho-RO, o candidato que,
porventura, tenha efetuado e pago a inscrição para outra cidade constante do Anexo Único
deste Edital e queira mudar a sua opção para a cidade de Porto Velho-RO, poderá enviar e-
mail para cops@uel.br com solicitação de alteração por escrito, assinada e escaneada. O
candidato que não tenha efetuado o pagamento da inscrição e queira alterar a opção de
cidade para a cidade de Porto Velho-RO, poderá fazer nova inscrição no site
www.cops.uel.br até às 23h (horário de Brasília) do dia 28 de agosto de 2012, conforme
item 2 do Edital SBC nº 001/2012, que regulamenta o certame.

Londrina, 10 de agosto de 2012.

Paulo Roberto Freire Cunha
Presidente da Sociedade Brasileira de

Computação

ANEXO ÚNICO DO EDITAL SBC Nº 002/2012

 Cidades de Provas com os respectivos horários de início

Cidade Unidade da
Federação/País

Inicio da Prova
(horário local)

Aracaju SE 15h

Arapiraca AL 15h

Arequipa PERU 13h

Bauru SP 15h

Belém PA 15h

Belo Horizonte MG 15h

Bogotá COLÔMBIA 13h

Brasília DF 15h

Campina Grande PB 15h

Campinas SP 15h

Campo Grande MS 14h

Cascavel PR 15h

Cuiabá MT 14h

Curitiba PR 15h

Florianópolis SC 15h

Fortaleza CE 15h

Foz do Iguaçu PR 15h

Goiânia GO 15h

Imperatriz MA 15h

Itajubá MG 15h

João Pessoa PB 15h

Juiz de Fora MG 15h

Lavras MG 15h

Lima PERU 13h

Londrina PR 15h

Maceió AL 15h

Manaus AM 14h

Maringá PR 15h

Mossoró RN 15h

Natal RN 15h

Palmas TO 15h

Pelotas RS 15h

Poços de Caldas MG 15h

Porto Alegre RS 15h

Porto Velho RO 14h

Presidente Prudente SP 15h

Recife PE 15h

Rio Branco AC 14h

Rio de Janeiro RJ 15h

Salvador BA 15h

Santa Maria RS 15h

Santo André SP 15h

Santos SP 15h

São Carlos SP 15h

São José do Rio Preto SP 15h

São José dos Campos SP 15h

São Luís MA 15h

São Paulo SP 15h

Teófilo Otoni MG 15h

Teresina PI 15h

Trujillo PERU 13h

Uberlândia MG 15h

Varginha MG 15h

Viçosa MG 15h

Vitória ES 15h